1201025/ 2020-413(1)

Комитет по культуре
№ 2 6 7

OT19.Q3.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0251221

о  мерах по реализации
иостаиовлеиия Правительства
Санкт-Петербурга от 18.03.2020 № 127
и приказа Министерства культуры
Российской Федерации от 16.03.2020
№ 357 в отношении организаций культуры,
иодведомствеииых Комитету но культуре
Санкт-Петербурга

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 18.03.2020
№ 127 «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 13.03.2020 № 121», с учетом приказа Министрества культуры Российской Федерации
от 16.03.2020 № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России
организаций в условиях угрозы распространения новой короновирусной инфекции
(2019-nCoV) на территории Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3.1-5
Положения о Комитете по культуре Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 25.05.2004 № 806:

1. Государственным учреждениям культуры и государственному унитарному
предприятию, подведомственным Комитету по культуре Санкт-Петербурга
(далее -  организации культуры), запретить с 19.03.2020 проведение мероприятий, связанных
с посещением данных организаций гражданами Российской Федерации, иностранными
гражданами, лицами без гражданства.

2. Организациям культуры:
продолжать осуществлять текущую деятельность, не связанную с приемом

и обслуживанием посетителей;
принять меры по организации мероприятий в режиме удаленного доступа

(он-лайн трансляции).
3. Внести в распоряжение Комитета по культуре Санкт-Петербурга от 17.03.2020 № 173

«Об организации деятельности организаций культуры, подведомственных Комитету
по культуре Санкт-Петербурга» (далее -  распоряжение) следующие изменения:

3.1. В пункте 1 распоряжения слова «и посетителей» исключить.
3.2. Абзац второй пункта 2 и пункт 3 распоряжения исключить.
4. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Дополнительно руководителям находящихся в ведении Комитета библиотек

при осуществлении деятельности предусмотреть:
запрет на обслуживание посетителей в зданиях библиотек;

000145098209

1201025/ 2020-413(1)

обеспечение предоставления удаленного доступа к информационным ресурсам
библиотек».

5. Рекомендовать администрациям районов Санкт-Петербурга, осуществляющим
функции и полномочия учредителя в отношении библиотек и культурно-досуговых
учреждений, принять аналогичные меры.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Ко)митета
по культуре Санкт-Петербурга / ' К.Э.Сухенко